
書式第 12号 (法第28条関係)

2024年 度  事 業 報 告 書
2024`年 1月 1日 から2024年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人 NPO法人日本ケトルベル連盟

1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

…′く

場

施

所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

力‐トル ミ́ル

チャレンジ・

記録会

ケ トルベルの競技会を開催
して競い合う。

2/11

4/21

8/18
10/13

東京 1回 当た
り3人

1回当たり
7～10人

408

インストラク
ターセミナー

ケ トルベルの正しい指導方

法をレクチャーして、広く

競技者を増やしていく。

6/16、  8/4、

10/6
東京
新潟

1人 1回あたり

3～ 10人

60

出張セミナー普段了ケトルベルの指導を
受けられない遠隔地域に住
んでいる方に指導する。

4/21 新潟 1人 1回あたり7人 24

セミナー 参加者のケ トルベルの技術

向上のための特別練習会

7/24、  9/16、

11/7
東京 1人 1回あたり5人 30

事業名 事 業 内 容
施
時

実

日

施
所
実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

1 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金
施設等受入評価益

3 受取助成金等
受取補助金

2024年度 活動計算書

2024年 1月 1日 から12月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本ケ トルベル連盟
:円 )

4 事業収益
インス トラクター養成事業収益
ケ トルベル普及事業収益
5 その他収益
受取利息

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
退職給付費用
福利厚生費

その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
役員報酬
給料手当
退職給付費用
福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費
旅費交通費
研修費
交際費
保険料
荷造発送費
支払手数料
その他

人件費計
(2)そ の他経費
消耗品費
水道光熱費
通信運搬費
地代家賃
旅費交通費
減価償却費

その他経費計
管理費計
経常費用計

日
【科 金 額

〈
υ

＾
Ｕ

＾
υ

〈
υ

０
）

（
υ

53

282,053

31,660
90,000
48,969
0

6,300
110

321,087

498.126
498,126

498,126



当期経常増減額
Ⅲ 経常外収益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

528.224

-216,073

-216.073

____」些2望



書式第 15号 (法第 28条関係)

2024年度 貸借対照表

2024年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本クトルベル連盟

(単位 :円 )

科
日
【 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

退職給与引当金

固 定 負
負  債  合

債 合 計
計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

528,224

528,224

528,224

744,297

▲ 216,073

528,224

528,224



1

16 28

2024年度

重要な会計方針
計算書類の作成は、

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

(2)固定資産の減価償却の方法

(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

引当金

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

(5)消費税等の会計処理

2. 事業別損益の状況

3. 施設の提供等の物的サー ビスの受入の内訳

計算書類の注記

特定非営利活動法人 日本ケ トルベル連盟

によっています。

管理部門インス トラク ク
‐
トルベル その他

282,000
53

180,000
53

102,000
0

282,053180,053 102,000

0

90,000
0

0

31,660
13,587
6,300
0

110
48,969
0

307,500

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

　

　

　

　

　

　

　

　

１

0

0

0

31,660
13,587
6,300
0
0

48,969
0

307,500
498,126408,01690,110

-306,01689,943

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受 取助成金等
4.事 業収益
5.そ の他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

退職給付費用
福利厚生費

人件費計
(2)その他経費
研修費
印刷製本費
雑費
旅費交通費
広告宣伝費
荷造発送費
保険料
支払手数料
交際費
事務用消耗品費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 ■■曰国国四

■■確日|■■■三塁響瓢[日■■■■■巨淮■■■■

算定方法内 容 金額



4 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増滅及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

:円 )

5. 固定資産の増減内訳
円 )

6. 借入金の増減内訳

役員及びその近親者 との取引の内容

役員及びその近親者 との取引は以下の通 りです。

円 )

8 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするため

に必要な事項

事業費と管理費の技分方法

その他の事業に係る資産の状況

内容 備 考

合計

減価償却累計額科 目 期首取得価額 取得  期末取得価
有形固定資産
車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産
敷金

合計

ヨ

期末残高科 目 期首残高 当期借入

合計

内役員及び近
親者との取引

科 目
計算書類に計
上された金額

(活動計算書)

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計

「
~ヌ

「 晋
霧所百
「

~T~晋
刃爾ヲ踊顧

~「~爾
床雇直二]

1期茉瞑薄1両国



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2024年度 財産目録

2024年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本ケトルベル連盟

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金

みずほ銀行普通預金

未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

パソコン1台

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

銀行借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

味 財 産正

528,224

528,224

528,224

528,224



書式第 18号 (法第 28条関係)

2024年度 年間役員名簿

2024年  1月  1日 から    2024年  12月  31日 まで

特定非営利活動法人 日本ケ トルベル連盟

役  名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事長 高橋 里枝 2016年 2月 24日

～2024年 12月 31

日

年 月 日

年 月 日

理事 山田 武士 2016年 2月 24日

～2024年 12月 31

日

年 月 日

年 月 日

理事 山本 優弥 2016年 12月 24日

～2024年 12月 31

日

年 月 日

～ 年 月 日

理事 寺戸 伸近 2016年 2月 24日

～2024年 12月 31

日

年 月 日

年 月 日

理事 佐々木 剛 2016年 2月 24日

～2024年 12月 31

日

年 月 日

年 月 日

監事 佐々木 美弥 2016年 2月 24日

～2024年 12月 31

日

年 月 日

年 月 日
年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日
年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
2024年  12月  31日 現在

特定非営利活動法人 日本ケトルベル連盟

氏    名

1

高橋 里枝

2

山田 武士

3

山本 優弥

4

寺戸 伸近

5

佐々木 剛

6

佐々木 美弥

7

川尻達也

8

児山佳宏

9

澤田京介

10

花森成吾

11

12


