

2024年度事業報告書

2024年1月1日から2024年12月31日まで

特定非営利活動法人 NPO法人日本ケトルベル連盟

1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
ケトルベルチャレンジ・記録会	ケトルベルの競技会を開催して競い合う。	2/11 4/21 8/18 10/13	東京	1回当たり3人	1回あたり7~10人	408
インストラクターセミナー	ケトルベルの正しい指導方法をレクチャーして、広く競技者を増やしていく。	6/16、8/4、 10/6	東京 新潟	1人	1回あたり3~10人	60
出張セミナー	普段、ケトルベルの指導を受けられない遠隔地域に住んでいる方に指導する。	4/21	新潟	1人	1回あたり7人	24
セミナー	参加者のケトルベルの技術向上のための特別練習会	7/24、9/16、 11/7	東京	1人	1回あたり5人	30

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(千円)

2024年度 活動計算書

2024年1月1日から12月31日まで

特定非営利活動法人 日本ケトルベル連盟

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費		
賛助会員受取会費		
.....		
2 受取寄附金		
受取寄附金		
施設等受入評価益		
.....		
3 受取助成金等		
受取補助金		
.....		
4 事業収益		
インストラクター養成事業収益	180,000	
ケトルベル普及事業収益	102,000	
5 その他収益		
受取利息	53	
.....		
経常収益計	282,053	
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当		
退職給付費用		
福利厚生費		
.....		
人件費計		
(2)その他経費		
旅費交通費	31,660	
研修費	90,000	
交際費	48,969	
保険料	0	
荷造発送費	6,300	
支払手数料	110	
その他	321,087	
.....		
その他経費計	498,126	
事業費計	498,126	
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬		
給料手当		
退職給付費用		
福利厚生費		
.....		
人件費計		
(2)その他経費		
消耗品費		
水道光熱費		
通信運搬費		
地代家賃		
旅費交通費		
減価償却費		
.....		
その他経費計		
管理費計		
経常費用計		498,126

当期經常増減額			-216,073
Ⅲ 經常外収益			
經常外収益計			
Ⅳ 經常外費用			
經常外費用計			
税引前当期正味財産増減額			
法人税、住民税及び事業税			
当期正味財産増減額			-216,073
前期繰越正味財産額			744,297
次期繰越正味財産額			528,224

2024年度 貸借対照表

2024年12月31日現在

特定非営利活動法人 日本ケトルベル連盟

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	528,224		
未収金			
.....			
流動資産合計	528,224		
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
車両運搬具			
什器備品			
.....			
有形固定資産計			
(2)無形固定資産			
.....			
無形固定資産計			
(3)投資その他の資産			
敷金			
.....			
投資その他の資産計			
固定資産合計			
資産合計			528,224
II 負債の部			
1 流動負債			
.....			
流動負債合計			
2 固定負債			
長期借入金			
退職給与引当金			
.....			
固定負債合計			
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			744,297
当期正味財産増減額			▲ 216,073
正味財産合計			528,224
負債及び正味財産合計			528,224

2024年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 日本ケトルベル連盟

1. 重要な会計方針
 計算書類の作成は、によっています。
- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
 - (2) 固定資産の減価償却の方法
 - (3) 引当金の計上基準
 - ・ 退職給付引当金
 - ・ 引当金
 - (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
 - (5) 消費税等の会計処理

2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	インストラク	ケトルベル	その他	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益						
1. 受取会費						
2. 受取寄附金						
3. 受取助成金等						
4. 事業収益	180,000	102,000				282,000
5. その他収益	53	0				53
経常収益計	180,053	102,000				282,053
II 経常費用						
(1) 人件費						0
給料手当						0
退職給付費用						0
福利厚生費						0
.....						0
人件費計	0	0				0
(2) その他経費						0
研修費	90,000	0				90,000
印刷製本費	0	0				0
雑費	0	0				0
旅費交通費	0	31,660				31,660
広告宣伝費	0	13,587				13,587
荷造発送費	0	6,300				6,300
保険料	0	0				0
支払手数料	110	0				110
交際費	0	48,969				48,969
事務用消耗品費	0	0				0
その他経費計	0	307,500				307,500
経常費用計	90,110	408,016				498,126
当期経常増減額	89,943	-306,016				-216,073

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

(単位：円)

内容	金額	算定方法

4. 用途等が制約された寄附金等の内訳
 用途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
 当法人の正味財産は 円ですが、そのうち 円は、下記のように用途が特定されています。
 したがって用途が制約されていない正味財産は 円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	期末残高	備考
合計				

5. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産					
車両運搬具					
什器備品					
.....					
無形固定資産					
.....					
投資その他の資産					
敷金					
.....					
合計					

6. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	期末残高
合計			

7. 役員及びその近親者との取引の内容
 役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
活動計算書計		
(貸借対照表)		
貸借対照表計		

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- ・ 事業費と管理費の按分方法
- ・ その他の事業に係る資産の状況

2024年度 財産目録

2024年12月31日現在

特定非営利活動法人 日本ケトルベル連盟

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	528,224	
手元現金		
みずほ銀行普通預金		
未収金		
流動資産合計	528,224	
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具		
什器備品		
パソコン1台		
.....		
.....		
有形固定資産計		
(2)無形固定資産		
.....		
無形固定資産計		
(3)投資その他の資産計		
敷金		
.....		
投資その他の資産計		
固定資産合計		
資産合計		528,224
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
流動負債合計		
2 固定負債		
長期借入金		
銀行借入金		
.....		
.....		
固定負債合計		
負債合計		0
正味財産		528,224

社員のうち10人以上の者の名簿

2024年 12月 31日現在

特定非営利活動法人 日本ケトルベル連盟

	氏名	
1	高橋 里枝	
2	山田 武士	
3	山本 優弥	
4	寺戸 伸近	
5	佐々木 剛	
6	佐々木 美弥	
7	川尻達也	
8	尻山佳宏	
9	澤田京介	
10	花森成吾	
11		
12		